中国四国地区 実地医家のための学術講演会
Scientific Exchange Meeting for CKD

【主催】徳島県臨床内科医会 / アストラゼネカ株式会社メディカル本部 【後援】日本腎臓病協会

【協力】愛媛県内科医会/岡山県内科医会/高知県内科医会/島根県臨床内科医会/広島県内科医会/山口県内科医会

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、最新の情報をご提供させていただく場として、
日本臨床内科医会中国四国地区学術講演会 Scientific Exchange Meeting for CKDを開催することと
なりました。
ご多用のこととは存じますが、是非ともご臨席賜りますように宜しくお願い致します。

謹白

日時 ：2022年10月20日（木） 19：00～20：35

開催場所：Web会議ツール(ZOOM)を用いたオンライン講演会として開催

座長 ：

近藤 彰 先生 （ 近藤内科病院 院長 / 徳島県臨床内科医会顧問 / 日本臨床内科医会 副会長 ）

寺田 典生 先生 （ 高知大学医学部内分泌代謝・腎臓内科学教授

/ 日本腎臓病協会 慢性腎臓病対策部会四国ブロック代表）

◎トピックス１ ： CKD最新治療とKコントロールの重要性 25min

『 CKDの最新治療とKコントロール 』

演者 ： 中山 陽介 先生（久留米大学医学部内科学講座腎臓内科部門助教

/ いやさか腎クリニック院長）

◎トピックス２ ： 医療における対話の重要性 25min

『 対話（ダイアローグ）を腎臓病診療に活かすために 』

演者： 孫 大輔 先生（鳥取大学 地域医療学講座 講師）

◎トピックス３ ： CKD早期診断・早期治療介入の重要性 25min

『 CKDに対する啓発活動の取り組み～腎臓病療養指導士との連携～』

演者 ： 忰田 亮平 先生（新潟大学医歯学総合病院腎・膠原病内科学分野 病院講師）

◎Overall discussion 20min

司会： 寺田 典生 先生

ディスカッサント ： 全お役割者

【生涯教育単位対象】
・日本臨床内科医会単位：5単位
・日本医師会生涯教育制度単位：1.5単位
（ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ:12地域医療0.5単位、73慢性疾患・複合疾患の管理0.5単位、82生活習慣0.5単位）

【事前登録方法】

◆必要事項にご記入いただき、登録ボタンをクリックいただきますと、事前参加登録が完了となります。
◆後日、ご登録いただいたメールアドレスに、講演会参加用URLが配信されますので、当日はそちらのメールに記載の
会議参加用URLにアクセスいただき、ご参加下さい。

※本案内状に添付のURLは事前登録用です。会議参加用のアドレスではございませんのでご留意ください。

※ご参加いただくにあたり、留意いただきたい事項
◆ 事前登録制とさせていただきますため、最終頁のご参照をお願い申し上げます。
◆ 会議案内メールの転送や開示、医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所等での本会へのご参加、

ならびに会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきます様、お願い申し上げます。
◆ 会議参加時には、参加者名を「ご施設名・氏名」としていただきます様、お願い申し上げます。

【講演会に関するお問合せ先】
アストラゼネカ株式会社 メディカル本部 安倍祥倫 yoshinori.abe@astrazeneca.com

【オンラインミーティングに関するお問合せ先】
アストラゼネカ（株）オンライン会議システムサポートデスク
Tel： 0120 – 213 - 299

Mail: AZ-Online-Meeting-SupportDesk@astrazeneca.com

STEP① 以下の事前登録用URLにアクセスして下さい。
【事前登録用URL】

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_tG3sw7osSv-m4YvW4IibAg
※登録後、ミーティング参加に関する情報の確認メールが届きます。
※右記二次元コードからもアクセス可能です。

STEP② 必要事項をご登録ください。

mailto:yoshinori.abe@astrazeneca.com
mailto:AZ-Online-Meeting-SupportDesk@astrazeneca.com
https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_tG3sw7osSv-m4YvW4IibAg